(1) Voir FABRICIUS-MANSI, *Bibl. lat. med. et inf. aet.*, t. II, p. 29.

(2) SBARALEA, *Bullarium Franciscanum*, t. V, Romae 1898, p. 208-9, n. 437.

(3) FABRICIUS-MANSI, *op. cit.*, t. IV, p. 84.

(4) Voir plus haut au n^o 8, f. 129^v-130, de ce manuscrit.

(5) Cf. *Bibliotheca Carmelitana*, Aurelianis, 1752, t. I, col. 813-14.

(6) Cf. QUÉTIF-ECHARD, *Script. ord. praed.*, t. I, p. 843.

Papier, aux filigranes de la lettre *P* et de la licorne; 161 feuillets; 0^m,212 × 0^m,142; XV^e siècle (1471), car on lit, f. 129 : *Laus Deo 1471. Cursim properantur per me fratrem Cristianum Buchs de Ravenspurg carmelitam in coloniensi conventu scriptum*, et f. 143 : *Huius tractatuli finis est Deo laus, per fratrem Cristianum Buchs de Ravenspurg carmelitam anno 1471. Colonie*. Le nom du scribe *Cristianus* se retrouve f. 149^v et f. 158, et f. 161, il y a les initiales *C. B.* F. 1 et f. 76, il y a la note : *Carmeli Bambergensis*, puis f. 1 et f. 2 : *Carmeli Bruxellensis*. Demi-reliure moderne; dos en maroquin rouge, avec le titre doré : *Opera varia, XV saec.*, et le chiffre couronné de Léopold I^{er}.

2224. (2387-94). — RECUEIL ASCÉTIQUE.

1. (F. 1^v). Table des matières.

2. (F. 2-52^v). [IOHANNES VITERBIENSIS]. Glosa super Apocalipsim de statu ecclesie ab anno salutis presenti scilicet MCCCCLXXXI usque ad finem mundi (1).

3. (F. 53-69^v). *Questio quedam determinata per magistrum GIDIVM VARENACKER utrum ab homine possit dispensari in praeceptis aut prohibitionibus iuris naturalis et divini.* — A la fin du traité, f. 69^v, il y a cette note : *Explicit quaestio praedicta per venerabilem virum et egregium domnum magistrum Eigidium Varenacker artium et sacre theologie professorem eximium in alma universitate Lovaniensi anno Domini 1456^o determinata* (2).

4. (F. 70-161). *Liber de venatione divini amoris. Inc. Eya queso te nunc, o anima mea, ne fugias, ne discedas a me.*

Les feuillets 161^v-167^v sont blancs.

5. (F. 170-237^v). *Regula ordinis fratrum beatissime Virginis Marie de monte Carmeli, cum expositione magistri IOHANNIS SORETH* (3).

Le feuillet 238 est blanc.

6. (F. 239-250). *Tractatus de statu religiosorum et est de vitio proprietatis et narrat quam grave peccatum est monachis habere proprium. Inc. Manifestum videtur esse quod persone religiose viri et femine ordinem approbatum professe proprietatis vicio alligata* (4).

Les feuillets 250-252^v sont blancs.

7. (F. 253-272^v). *Libellus qui dicitur Rosa Angelorum. Inc. Magnus Dominus et laudabilis nimis, factus est puer parvulus et amabilis nimis.*